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MODIFICATION 001 DE L’INVITATION 

Conformément à la Partie 2 - Article 2.5 - Demandes de renseignements, ces questions et leurs réponses 
correspondantes sont fournies à tous les fournisseurs. 

Remarque : Les questions peuvent avoir été modifiées et/ou abrégées.  

SECTION A - QUESTIONS ET RÉPONSES 

Nº Question Réponse 

1 

Nous comprenons que le 
gouvernement du Canada 
mène, dans la mesure du 
possible, ses activités 
comme à l’habitude. 
Toutefois, d’autres 
entreprises ne sont pas en 
mesure d’en faire de même. 
Le gouvernement a-t-il 
envisagé de prolonger la 
méthode 
d’approvisionnement 
actuelle de six mois, voire 
même d’un an, plutôt que de 
demander aux titulaires 
d’OC ou d’AMA existants de 
prendre du temps précieux 
pour prendre part à un 
nouvel appel d’offres? 

Oui, le Canada a envisagé de prolonger la méthode 
d’approvisionnement actuelle. Toutefois, on a assuré au 
Canada que les fournisseurs continueraient de posséder la 
capacité de présenter des soumissions par voie électronique 
par l’entremise de la Composante de collecte de données du 
SSPC.  

L’attestation des droits acquis est requis si un fournisseur actuel 
souhaite se fier aux informations déjà enregistrées pour 
démontrer la conformité aux volets et aux catégories pour 
lesquelles il était déjà qualifié lors de la dernière ré-compétition 
et/ou  mise à jour. Une attestation signée des droits acquis 
seront demandés pendant la période d'évaluation des 
soumissions.  
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Nº Question Réponse 

2 

Dans la Composante de 
collecte de données du 
SSPC pour l’OC, on 
demande d’inclure les taux 
dans les soumissions. Le 
Canada pourrait-il préciser 
s’il faut proposer des taux 
journaliers ou des taux 
horaires dans les 
soumissions? 

Conformément à la pièce jointe B de l’élément I, les 
soumissions doivent présenter des taux journaliers fermes et en 
dollars canadiens. 

TOUTES LES AUTRES MODALITÉS ET CONDITIONS DEMEURENT INCHANGÉES. 


